
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

16.5. 2022 

 

Přítomni: L. Kočovská, R.Marková, J. Mazancová, P. Šarochová, Jana Horáčková a B. 

Políček. 

 

 

 

 

1. Zkoušky výkonnosti – Velká Bystřice 12.5. 2022 

 

 

Komise pro hodnocení ZV pracovala v tomto složení: 

 

Ing. Jana Mazancová 

Ing. Roman Klos 

MVDr. Jaroslav Dražan 

 

Na ZV bylo přihlášeno 8 koní. Všichni přihlášení se ke ZV dostavili. Hodnocení komise viz 

níže uvedená tabulka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Centrální svod klisen a hodnocení valachů 12.5. 2022 Velká Bystřice 

 

Komise pro svod a hodnocení valachů pracovala v tomto složení: 

 

Ing. Jana Mazancová 

Ing. Roman Klos 

MVDr. Jaroslav Dražan 

 

Jméno koně Bodové 

hodnocení 

při zařazení 

Mechanika 

pohybu 

Schopnost 

a ochota 

připravenost ZV 

celková 

známka 

Markes Gioia 8,1 8 10 9 9,26 

Kimba 7,25 8 9 9 8,7 

Berberis of Kadov 8,12 8 8,83 9 8,6 

Calimero af Jaboruder 7,5 8,75 7,3 8 7,87 

Markes Orea King 7,28 8 7,5 7 7,55 

Sharptor Red Amber 8,3 8,25 7,16 7,5 7,55 

Markes Melde 6,85 7,75 7,16 7,5 7,4 

Murphy 6,93 7 6 6 6,3 



Ke svodu byly přihlášeny 3 klisny. K hodnocení se nakonec dostavila 1. Dvě byly omluveny. 

K hodnocení valachů byl přihlášen jeden valach. Podrobné hodnocení včetně měření viz. níže 

uvedené tabulky. 
 
 
 
Výsledky svodu klisen: 
 

Jméno  

Míry (cm) Bodování Celková  

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Končeti 

ny 
Mechanika 

pohybu 
známka 

Zařazení 
klisny 

Markes Melde  102 111 142 15,5 7 6 7,5 7 6,85 PK 

 

 

 
 

RPK schvaluje zařazení klisny Markes Melde do PK SHP. 

 

 

 
Výsledky hodnocení valachů: 
 

Jméno  

Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Končeti 

ny 
Mechanika 

pohybu 
známka 

Markes Orea King 97 107 143 15,5 8 7,5 7,5 6 7,28 

 

RPK prosí ÚEK Slatiňany o zapsání hodnocení výše jmenovaného valacha. 

 

 

3. Předvýběr mladých hřebců SHP – Velká Bystřice 12.5. 2022 

 

Komise pro předvýběr mladých hřebců pracovala ve složení MVDr. Jaroslav Dražan, Ing. 

Roman Klos, Ing. Jana Mazancová. Do předvýběru byl přihlášen  jeden tříletý hřebec . Hřebečka 
Murphy spíše nedoporučuje. Komise samozřejmě zohledňuje při hodnocení věk hřebců a zároveň 
dodává, že do doby než budou moci hřebci předstoupit před licentační komisi se mohou ještě změnit 
a to jak k lepšímu tak k horšímu hodnocení. 

 

Podrobné hodnocení mladých hřebců je zaznamenáno v tabulce. 

 

Jméno hřebce KVH KVP OH OHol Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
končeti

ny 
Mech. 

pohybu 
Celková 

známka 
doporučení  

Murphy 82 91 114 12 7,5 7,5 6,5 6 6,93 nedoporučuje 

 

 

 



RPK SHP bere na vědomí hodnocení mladého hřebce, který byl předveden na předvýběru 

mladých hřebců SHP. Hodnocení se mu nezapisuje, slouží pouze majitelům koní jako 

doporučení v případě plánování budoucnosti hodnocených hřebců a případné rozhodnutí se o 

budoucí účasti na licentaci. 

 

 

4. Licentace hřebců a centrální svod klisen SHP Polanka nad Odrou 

 

Na svod klisen se hlásí 12 klisen 

       Cilke Van De Morgendster 

Halstock Champagne Chancey 

Jessica´s Janina K 

Pomela Gwin K 

Golden Inca´s Ilja Gwin K 

Loly Pop De Champert 

Isabell 

Cillia 

Narnie ze Zaváté samoty 

Britt v.d.Pollen 

Zoe 

Blondie v.d. Mallewegje 

 

Na licentaci hřebců 4 hřebci 

Pontop Gems King II 

Halstock Charlie Chaplin 

Aslan Regent 

Zack 

 

 

 

Přestože v propozicích byl stanoven min. počet hřebců na 5 . Na základě velkého 

množství doručených přihlášek ke  svodu klisen akceptuje RPK přihlášení 4 hřebců 

k licentaci a souhlasí s konáním licentace hřebců v Polance.  

 

 

 

 

5. Změna komise pro licentaci a centrální svod klisen SHP Polanka nad Odrou 

 

Ing. Roman Klos se omlouvá z účasti v komisi pro licentaci a centrální svod klisen SHP. 

 

RPK jmenuje novou komisi pro licentaci hřebců a centrální svod klisen v Polance nad Odrou 

v toto složení: 

 

Renata Marková 

MVDr. Jaroslav Dražan 

MVDr. František Horník 

 

 

 



 

6. Schválení opakovaného svodu 

 

RPK schvaluje možnost opakovaného svodu u klisen Narnie ze Zaváté samoty a Blondie 

v.d. Mallewegje, které jsou přihlášeny na centrální svod v Polance nad Odrou.. Klisny 

absolvovaly domácí svod se zápisem do PK v roce 2021.  

 

7. Dodatečné přihlášení klisny na svod 

 

RPK schvaluje dodatečné přihlášení klisny Blondie v.d. Mallewegje na centrální svod 

v Polance nad Odrou. Klisna byla přihlášena po uzávěrce přihlášek. Pořadatel akce to bere na 

vědomí a souhlasí s dodatečným přihlášení klisny ke svodu. 

 

 

 

8. Schválení zařazení hřebce  

RPK obdržela žádost Karolíny Markové na zařazení hřebce Knock Fortune Chaser do PK 

SHP.  

Hřebec byl zapůjčen na připouštěcí sezónu 2022 do České republiky. Jedná se o hřebce 

staršího 15-ti let s platnou britskou licencí a držitelka doložila k žádosti všechny požadované 

dokumenty. 

Na základě usnesení z členské schůze 2021 

Akceptace starších plemenných hřebců se zahraniční licencí. 

Na základě usnesení Členské schůze SCHSHP z.s. ze 16.10.2021 bylo přijato: 

Hřebec starší 15 let s platnou britskou licencí bude zařazen do plemenitby na základě ověření 

identity inspektorem chovu a na základě žádosti adresované RPK bez nároku na akcelerační 

program. Zařazení bude bez bodového ohodnocení.  Pokud se bude majitel chtít ucházet o 

bodové zařazení musí absolvovat oficiální licentaci hřebců dle metodiky. 

 

RPK souhlasí se zápisem hřebce Knock Fortune Chaser do PK SHP, dává to na vědomí 

ASCHK a ÚEK. Na základě těchto dokumentů bude hřebec zapsán a ASCHK vyúčtuje 

držiteli hřebce zápis hřebce a oprávnění k plemenitbě pro r. 2022 dle sazebníku 

ASCHK. Po zaplacení poplatku na ASCHK je hřebec zařazen do PK SHP do oddílu 

plemenní hřebci. Licence  a oprávnění k plemenitbě na r. 2022 je platné ode dne 

zaplacení poplatku na ASCHK. 

 
 
 
 
 
 

.Zapsala: Lucie Kočovská DiS. 


